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İlgide kayıtlı özelge talep formunda, şirketinizin bilgisayar sistemleri alım satım işi ile iştigal 

ettiği, Türkiye'de AB tarafından finanse edilen programlar çerçevesinde hizmet, mal alımı, 

yapım işi ve hibeler için genel bütçeleme, ihaleye çıkma, sözleşme, ödeme, muhasebe ve mali 

raporlama işleri kurumlarından biri olan … (…)'nin 2014 yılında yapılan bilgisayar sistemleri 

alım ihalesinin şirketinizde kaldığı ve ihale konusu bilgisayar sistemlerini temin ederek 2015 

yılı başında anılan kuruma teslim ettiği, bu bilgisayar sistemlerinin bedelinin tarafınıza 

ödendiği, anılan kurumun sonradan oluşturduğu komisyon marifetiyle teslim ettiğiniz 

bilgisayar sistemlerinin menşeinde ihale sözleşmesine aykırılık bulunduğu gerekçesiyle 

266.000,00 Euro'nun iade edilmesi gerektiğinin bildirildiği, anılan kurumdan olan başka 

alacaklarınızdan söz konusu tutarın kesildiği, teslim ettiğiniz bilgisayar malzeme ve 

sistemlerinin bir yıldan fazla sürede kullanılmakta olduğu ve sökülüp değerlendirilmesi imkanı 

olmadığından yararlanıcı kurum olan … Kurumu'na tarafınızca hibe edildiği belirtilerek, 

şirketinizce ihale sözleşmesine aykırılık nedeniyle yapılan geri ödemenin kurum kazancının 

tespitinde gider olarak dikkate alınıp alınmayacağı hususunda Başkanlığımız görüşü talep 

edilmektedir. 

 

 

 

 

 



5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı maddesinde kurumlar vergisinin bir hesap 

dönemi içinde elde edilen safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum kazancının 

tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı 

belirtilmiş olup safi kurum kazancının tespitinde Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci maddesi 

ile Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesindeki giderler hasılattan indirim konusu 

yapılabilmektedir. 

  

 

Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde işle ilgili 

olmak şartıyla, mukavelenameye veya ilama veya Kanun emrine istinaden ödenen zarar, ziyan 

ve tazminatların safı kazancın tespitinde gider olarak indirilmesinin kabul edileceği hüküm 

altına alınmıştır. 

  

 

Kurumlar Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin birinci fıkrasının (g) bendinde de, 

sözleşmelerde ceza şartı olarak konulan tazminatlar hariç olmak üzere kurumun kendisinin, 

ortaklarının, yöneticilerinin ve çalışanlarının suçlarından doğan maddî ve manevî zarar 

tazminat giderlerinin kurum kazancından indirilemeyeceği belirtilmiştir. 

  

 

Diğer taraftan, özelge talep formuna ek olarak verilen dilekçeden söz konusu ihale 

sözleşmesinin 2014 yılında imzalandığı, 2014 ve 2015 yıllarında lot-4 ve lot-5'e ait ürünler için 

tedarik- teslim- kurulum- devreye alma- muayene ve kabul işlemlerinin tamamlandığı, geçici 

kabul sertifikasının Kontrat Makamı "… (…)" tarafından imzalanmasının ardından hakkediş 

ödemelerinin yapıldığı ve bir senelik garanti sürelerinin başladığı, kesin kabul tarihine kadar 

geçmesi gereken bir senelik garanti süresi içinde iken lot-4'e ait ürünlerin Orijin Sertifikalarının 

(İsrail Orijinli) geçerli belgeler olmadığının ve kabul edilemeyeceğinin Kontrat Makamınca 

bildirildiği, bunun üzerine ithalatçı firmadan temin edilen yeni Orijin Sertifikasının (İtalya 

Orijinli) Kontrat Makamına iletildiği ancak Kontrat Makamı tarafından 08.01.2016 

(CAL/0154) tarihli yazı ile sözleşmede menşe ülkenin İsrail olarak görünmesine rağmen son 

teslim edilen orijin sertifikasında menşe ülkenin İtalya olduğunu, bunun kabul edilemeyeceğini 

ve sözleşmenin lot-4 kısmının iptal edildiğini ve bu kısım için ödenmiş olan sözleşme bedeli 

(266.000,00- Euro) ile konuya ilişkin olarak kararlaştırılan para cezasının (31.187,40- Euro) 

verilen banka hesaplarına yatırılmasının talep edildiği, Lot-4'e ait iade edilmesi gereken 

266.000,00- Euro'nun şirketinizin anılan kurumdan olan başka alacaklarından mahsup edildiği 

anlaşılmıştır. 

  

 

 

 

 



Buna göre, … (…) ile imzaladığınız sözleşmeden doğan yükümlülüklerin sözleşme 

hükümlerine uygun şekilde yerine getirilmemesinde şirketiniz ortaklarının, yöneticilerinin ve 

çalışanlarının kusurunun bulunmaması kaydıyla, … yapılan geri ödemenin kurum kazancınızın 

tespitinde gider olarak dikkate alınması mümkün bulunmaktadır. Öte yandan, sözleşmeden 

doğan yükümlülüklerin sözleşme hükümlerine uygun şekilde yerine getirilmeyerek anılan 

zararın meydana gelmesinde şirketiniz ortaklarının, yöneticilerinin ve çalışanlarının kusurunun 

bulunması durumunda ise söz konusu geri ödemenin kurum kazancınızın tespitinde gider olarak 

dikkate alınamayacağı tabiidir. 

  

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

 

 

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


